
設問１

　　（回答数）

A　十分達成されている 30

B　達成されている 50

C　あまり達成されてない 18

D　達成されていない 5

E　分からない 4

設問２

A　十分達成されている 27

B　達成されている 54

C　あまり達成されてない 14

D　達成されていない 3

E　分からない 9

設問３

A　十分達成されている 28

B　達成されている 65

C　あまり達成されてない 6

D　達成されていない 1

E　分からない 7

設問４

A　十分達成されている 30

B　達成されている 57

C　あまり達成されてない 8

D　達成されていない 3

E　分からない 9

設問５

A　十分達成されている 28

B　達成されている 48

C　あまり達成されてない 4

D　達成されていない 8

E　分からない 19

設問６

A　十分達成されている 39

B　達成されている 49

C　あまり達成されてない 10

D　達成されていない 4

E　分からない 5

設問7

A　十分達成されている 43

B　達成されている 53

C　あまり達成されてない 4

D　達成されていない 0

E　分からない 7

設問８

A　十分達成されている 23

B　達成されている 37

C　あまり達成されてない 9

D　達成されていない 1

E　分からない 37

令和7年度　学校評価　保護者アンケート 集計結果　　　　　　令和8年2月24日(火） 　　　　　渋谷区立上原小学校

20.2％のご家庭・地域から回答をいただきました。
「Home&School」のアンケート機能によるものです。保護者の皆様のご理解・ご協力ありがとうございました。

お子さんは自ら進んで授業をはじめとした学校の学習に取り組んでいますか。

学校は、お子さんの進度や習熟度に応じた授業や支援を行っていますか。

学校は、子供同士で意見交換したり、調べたりするなど、協働的・対話的な学びが
ある授業を行っていますか。

学校は、探究「シブヤ未来科」の学習を通して、自ら課題を設定して解決への見通
しを考えたり、考えたことを発表したりする学習を推進していますか。

学校は、前出の質問（１）から（４）の授業を推進するために、お子さんのタブレット
端末を効果的に使っていますか。

お子さんは安心して学習に取り組むことができましたか。

学校は、お子さんや保護者の相談に誠実に対応していますか。

学校は、いじめ対応の方針をお子さんや保護者に明確に伝え、いじめの未然防
止・早期発見・早期対応に努めていますか。

28%

47%

17%

4% 4%

進んで学習に取り組んでいる

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

25%

51%

13%

3%
8%

習熟度に応じた授業・支援の実施

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

26%

61%

6%
1% 6%

協働的・対話的な学びのある授業の実施

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

28%

53%

8%
3%

8%

探究「シブヤ未来科」による課題解決的な学習の推進

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

26%

45%

4%

7%
18%

ICT機器の効果的な活用 A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

36%

46%

9%
4% 5%

安心して学習に取り組めた
A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

40%

49%

4%
0% 7%

相談に対する誠実な対応 A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

21%

35%

8%
1%

35%

いじめの早期発見・早期対応
A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない



設問９

A　十分達成されている 45

B　達成されている 53

C　あまり達成されてない 7

D　達成されていない 1

E　分からない 1

設問１０

A　十分達成されている 24

B　達成されている 64

C　あまり達成されてない 15

D　達成されていない 1

E　分からない 3

設問１１

A　十分達成されている 31

B　達成されている 58

C　あまり達成されてない 4

D　達成されていない 0

E　分からない 14

設問１２

A　十分達成されている 23

B　達成されている 55

C　あまり達成されてない 10

D　達成されていない 1

E　分からない 18

設問１３

A　十分達成されている 50

B　達成されている 45

C　あまり達成されてない 7

D　達成されていない 2

E　分からない 3

設問１４

A　十分達成されている 23

B　達成されている 29

C　あまり達成されてない 14

D　達成されていない 37

E　分からない 4

設問１５

A　十分達成されている 17

B　達成されている 25

C　あまり達成されてない 26

D　達成されていない 36

E　分からない 3

設問１６

A　十分達成されている 21

B　達成されている 57

C　あまり達成されてない 11

D　達成されていない 1

E　分からない 17

設問１７

A　十分達成されている 14

B　達成されている 39

C　あまり達成されてない 15

D　達成されていない 4

E　分からない 35

今年度の学校評価につきましては、回答数が少なく、いただいた回答内での結果報告となってしまいました。

学校は、教育の方針を分かりやすく伝えていますか。

学校は、学校だよりなどの配布物や調査等について、学校ホームページやHome
＆school（ホーム アンド スクール）などを活用して、ペーパーレス化を推進してい
ますか。

学校は、デジタル・シティズンシップ※が身につくようにタブレット端末を適切に活
用した教育活動を推進していますか。

学校は、家庭・地域の理解と協力を得て、教育活動を推進していますか。

お子さんが渋谷区の学校で教育を受けていることに誇りを感じていますか。

学校行事へ積極的に参加しましたか。

校外学習の引率、読み聞かせ、シブヤ未来科等のボランティアに参加しましたか。

地域との連携活動（防災訓練や地域清掃等）に積極的に参加しましたか。

学校の教育活動は、学校の特色が表れたものになっていますか。

42%

49%

7%
1%

1%

ﾍﾟｰﾊﾟｰﾚｽ化の推進

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

22%

60%

14%

1% 3%

教育方針を分かりやすく伝える

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

29%

54%

4%
0%

13%

家庭・地域の理解と協力

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

22%

51%

9%

1% 17%

渋谷区の学校教育への誇り

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

47%

42%

6%
2%

3%学校行事への参画
A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

21%

27%
13%

35%

4%
ボランティアへの参加

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

20%

53%

10%

1% 16%

特色のある教育活動の実施

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

13%

36%

14%4%

33%

デジタル・シティズンシップの育成

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない

16%

23%

24%

34%

3%

地域との連携活動への参加

A 十分達成されている

B 達成されている

C あまり達成されてない

D 達成されていない

E 分からない


